Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
DIR. DE DESENVOLVIMENTO EXTENSIONISTADIR. DE DESENVOLVIMENTO EXTENSIONISTA

  EDITAL Nº 1/2024 - DDEXT-PRX/PRX-RET/RET/IFSP, DE  EDITAL Nº 1/2024 - DDEXT-PRX/PRX-RET/RET/IFSP, DE 23 DE FEVEREIRO DE 202423 DE FEVEREIRO DE 2024

ERRATA N.º 01 DO EDITAL Nº 11/2024 - PRX-RET/RET/IFSPERRATA N.º 01 DO EDITAL Nº 11/2024 - PRX-RET/RET/IFSP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE CULTURA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DO IFSPPROGRAMA INSTITUCIONAL DE CULTURA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DO IFSP

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
(PRX), no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 01 do Edital nº 11/24 - Programa Ins tucional de Cultura,
Tecnologia e Sociedade.

ItemItem - 1313 -  DADA BOLSABOLSA DISCENTEDISCENTE - MODALIDADEMODALIDADE EXTENSÃOEXTENSÃO

Onde se lê:

13.1.2.1. De acordo com a indicação do(a) coordenador(a) da proposta, poderão ser contemplados(as):

13.1.2.1.1. Até dois (duas) bolsistas com dedicação semanal de 20 horas, recebendo R$700,00 (setecentos reais) mensais; OU

13.1.2.1.2. Até quatro bolsistas com dedicação semanal de 10 horas, recebendo R$350,00 (trezentos e cinquenta reais)
mensais.

Leia-se:

13.1.2.1. De acordo com a indicação do(a) coordenador(a) da proposta, poderão ser contemplados(as):

13.1.2.1.1. Até um (uma) bolsista com dedicação semanal de 20 horas, recebendo R$700,00 (setecentos reais) mensais; OU13.1.2.1.1. Até um (uma) bolsista com dedicação semanal de 20 horas, recebendo R$700,00 (setecentos reais) mensais; OU

13.1.2.1.2. Até dois(duas) bolsistas com dedicação semanal de 10 horas, recebendo R$350,00 (trezentos e cinquenta reais)13.1.2.1.2. Até dois(duas) bolsistas com dedicação semanal de 10 horas, recebendo R$350,00 (trezentos e cinquenta reais)
mensais.mensais.

São Paulo, 23 de fevereiro de 2024.

Rafael Alves Scarazza

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Alves ScarazzaRafael Alves Scarazza , PRO-REITOR(A) - CD2 - PRX-RETPRO-REITOR(A) - CD2 - PRX-RET, em 23/02/2024 18:25:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

700827
4cbec2d34a

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: